A fonte de recurso para custeio da referida despesa será proveniente do Contrato de Gestão nº 001/2011 –
SEAD e Recursos Próprios, conforme Despacho nº. 1553/2025/OVG/DIAF-17233

 

1. DO OBJETO

1.1. Contratação de empresa especializada para o preparo, fornecimento e distribuição de até 267.120 (duzentas e sessenta e sete
mil e cento e vinte) refeições, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, para o Restaurante do Bem - Unidade de Uruaçu- Goiás,
em dias úteis, a preço popular de R$ 2,00 (dois reais) a unidade, conforme especificações e condições contidas no Termo de
Referência nº. 105/2025 V.

[...]

3.4. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

3.4.1. Atestado de Capacidade Técnica expedido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove já haver a empresa
participante executado contrato pertinente, em características, quantidades mínimas de 26.712 (vinte e seis mil e setecentas e doze)
refeições servidas,  podendo ter somatório de Atestados compreendidos pelo período de 12 (doze) meses de execução, ao objeto
desta contratação à pessoa jurídica declarante.

3.4.1.1. O(s) Atestado(s) a que se referem este subitem deverão ser registrados nas entidades competentes, qual seja, Conselho